令和 6 年 12 月吉日

保育関係者・作業療法士各位

一般社団法人 香川県作業療法士会

こども委員会委員長 西井優子

第 6 回保育関係者と作業療法士座談会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご理解と

ご協力いただきまして厚く御礼申し上げます。

 当会こども委員会・特別支援教育班では、「特別支援教育や子どもの支援に携わる専門職

との連携やサポート体制作り」や「子どもに関わる作業療法士の人材育成」のために活動し

ております。近年、保育所・幼稚園・こども園などの現場に作業療法士が関わらせていただ

く機会が増えてきました。こどもの育ちをサポートする人たちが気軽に意見交換できる場

があればよいと考え、保育関係者と作業療法士での Zoom 座談会を定期的に開催していま

す。

 今回は、作業療法場面や保育場面での遊びについて、『THE★遊び込む！～遊びの広がり

や深まりどうしてる？～』をテーマに下記の通り準備を進めております。日頃思っているこ

となどを意見交換できたらと思います。

 ご多忙とは存じますが、ご興味ある方はぜひご参加いただけましたら幸いです。

敬具

記

日時：令和 7 年 1 月 18 日（土）

   19：30～21：00（90 分） 出入り自由開催

会場：オンライン（Zoom）にて実施

参加費：無料

定員：40 人（先着順）※定員になり次第締め切り

申し込み方法：Google フォームより申し込み（別紙参照）

申し込み締め切り：令和 7 年 1 月 10 日（金）まで

【問い合わせ先】

香川県作業療法士会 こども委員会 特別支援教育班

担当：佐々木 E-mail：kagawaot.tskt@gmail.com